
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

25. 5. 2013 – Nejsv. Trojice 

   
 

 
� Ze čtvrtka 30. 5. se v naší 

farnosti přesouvá slavnost 
Těla a Krve Páně (= Boží Tělo = 

Oltáře) na neděli 2. 6. Po mši sv. 
v Dýšině bude slavnostní průvod ke čtyřem 
oltářům v obci.  

� V pátek 31. 5. je svátek Navštívení Panny 
Marie.  

� V pátek 31. 5. vyvrcholí na plzeňském náměstí 
oslavy 20 let naší diecéze. Od 13:00 
zde budou prezentace různých aktivit, 
od 15:00 koncerty křesťanských kapel, 
které vyvrcholí ve 20:15 koncertem 
Hradišťanu. 
� V neděli 2. 6. bude adorace tentokrát 

v kostele, už od 17:00. Připojíme se 
tak k papeži Františkovi, který vyzval 
křesťany po celém světě k hodinové 
adoraci právě v tuto dobu. po adoraci 
bude nabídka modlitby nešpor.  
� V pátek 7. 6. je slavnost Nejsv. Srdce 

Ježíšova. Po mši sv. odjíždí mládež 
auty na svůj víkendový výjezd do 
Kralovic. Všichni z mládeže farnosti 
jsou zváni! Na programu je sobotní 
výlet, společná modlitba, mše sv. 
Z tohoto důvodu v sobotu 8. 6. mše 
sv. nebude. 
� V pátek 14. 6. bude po mši sv. od 

19:00 na faře beseda s dvěma 
mladými lékařkami, které strávili půl 
roku na misiích v Ugandě v Africe. 
� V sobotu 15. 6. bude v 18:00 

v dýšinském kostele koncert naší 
scholy, kterou vede Renata Klimešová. 
� Dětský tábor farnosti bude letos v termínu 21. – 27. 7. 2013 na faře 

v Jesenici.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

Nejsvětější Trojice  
 

    Bůh je jeden a Bůh je 
v Trojici. To patří mezi ta 
nejdůležitější tajemství naší 
víry. 

Bůh je jeden. To nezna-
mená jen informaci, kolik bohů 
vlastně je a že jich není ani pět, 
ani dvanáct, ale jen jeden. Je to 
také vyznání, že „Bůh je po mě 
ten jediný“, jako když 
zamilovaný kluk šeptá své dívce: 
„Ty jsi pro mě ta jediná“.  

V 5. knize Mojžíšově se 
promlouvá k vyvolenému 
národu: „Což se najde jiný veliký 
národ, jemuž jsou jeho bohové 
tak blízko, jako je nám 
Hospodin, náš Bůh, kdykoli                
k němu voláme? (Dt 4,7) Tento 
text jako by ani nepovažoval za 
důležité bojovat proti bohům 
jiných národů a vypořádávat se 
s nimi, vystačí si s tím, že náš 
Bůh Hospodin je nám blízko, nic 
víc je nemusí zajímat. Každý žid 
se také několikrát denně modlí 
toto vyznání víry: „Slyš, Izraeli, 

Hospodin je náš Bůh, Hospodin jediný. Budeš milovat Hospodina, svého Boha, celým svým srdcem a 
celou svou duší a celou svou silou.“  (Dt 6,4-6) 

 

Bůh je v Trojici. Když řekneme slovo „Bůh“, musíme k němu připojit „společenství Tří“. 
V Bohu jsou vztahy mezi Otcem, Synem a Duchem sv. A tak když se rozhlédneme kolem sebe a 
zahlédneme někoho, s nímž bychom měli žít ve vztahu, víme, že spolu s ním bychom byli Bohu 
podobnější, než sami. K Nejsvětější Trojici nevede cesta pro jednoho osamělého poutníka, který se 
na všechny kolem sebe vykašlal, ale pro toho, který je ochotný po ní jít spolu s druhými. 

P. Pavel Petrašovský  

 157

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad  

biblí - fara  

středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
• 18:30 – tři čtvrtky – tři 

setkání na faře nad 
vyhlášeným tématem 

pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání  

mládeže  
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
(8.6. mše sv. nebude) 

neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi  
• 1. týden v měsíci: 

setkání nad biblí po 
mši  

• 3. týden v měsíci: 
setkání nad buchtami 

kontakt: 
 
P. Pavel Petrašovský 
737 814 525 
boyda@centrum.cz 
www.farnostdysina.cz

DOVOLENÁ FARNOSTI 
V MEDŽUGORII 
Ve dnech 21. – 27. června 2013 pojede 
naše farnost na slavné mariánské poutní 
místo Medžugorie v Hercegovině. Počítá 
se i s krátkým pobytem u moře. Cena 
bude 5.500,- Kč. Hlaste se v kostele 
nebo na tel.: 737 814 525 

O H L Á Š K Y ! ! ! 



První svaté přijímání 
V neděli 12. května přistoupilo při mši sv.  patnáct dětí z naší farnosti a okolních vsí (jako je 

např. Plzeň) ke svému prvnímu svatému přijímání. Jmenovitě to byli: Klára Bradáčová, Honzík 
Čechura, Dominik Hahn, Vašík Klimeš, Klárka Lonstcharová, Amálka Mádrová, Anička Nedvědová, 
Kristýna Nedvědová, Vítek Petrlík, David Pospíšil, Káťa Stajnerová, Klárka Šampalíková, Jirka 
Šrámek, Adrián Tudo-
sa, Sabinka Vever-
ková. 

O týden později, 
v neděli 19. května, 
tyto děti na památku 
tohoto svého slavné-
ho dne vztyčili u 
Klabavky, na rozcestí 
před malebným mís-
tem „U obrázku“ kříž, 
který společně vyrobili 
s Davidem Klimešem, 
když na sebe čekali 
při své první zpovědi.  

Dětem srdečně 
blahopřejeme. 

 
Buřty, čerti, žáby 

Minulou sobotu (18. května) jsme rozfoukali 
zamračené nebe, vybavili batohy svačinou, nohy obuli do 
„nepromokaváků“ a už jsme si to šupajdili do kopce 
přeprudkého za Dýšinou směr Kokotsko. Příroda nasáklá 
deštěm nám ukazovala všeliké své krásy a my zhluboka 
dýchali tu jarní smršť svěžesti.  

Děti prolezly kdejaký potůček, vyšplhaly na staletý 
kmen smrku, ochutnaly vodu ze studánky. U velké skály, 

kterou zde musel kdysi odhodit čert, 
Pavel rozdělal oheň z třísek, které 
ukrýval celou dobu v batohu. Tak jsme 
si i za velkého mokra mohli upéct 
přesladké „máršmelouny“, které jaksi 
vytěsňují v poslední době tradiční 
český buřt. Ale i buřty zavoněly a 
zmizely raz dva.  

Středověká vesnice Kokotsko nás 
překvapila tím, jak se jevila neviditelná. 
A největší radost snad dětem udělali 
malí skokánci zelení, kterých 
v tamějších vodách nově revita-

lizovaných rybníků bylo přemíra.  
Cesta zpátky nebyla ledajaká. Leckdy jsme se 

díky pravidlům jisté hry ocitli na stromě, či v příkopě, 
někteří dokonce dělali v samém zápalu i kotrmelce 
vzad, že Harry ☺.  

Mařu Peroutková 

Noc kostelů 
V Dýšině už počtvrté, v Druztové už podruhé jsme 

se díky obětavému zapojení mnoha členů naší farnosti 
přidali k mezinárodní akci Noc kostelů, jejímž posláním 
je přiblížit křesťanské hodnoty, křesťanskou kulturu a 
víru i těm lidem, kteří do kostela běžně nechodí. 

Dýšinským kostelem prošlo během noci více než 
300 lidí, kromě bohatého programu přímo uvnitř 
kostela který se podle mého soudu velmi povedl od 
začátku do konce, mohl každý vystoupat na půdu 
kostela, kde se promítaly fotky ze života farnosti, 
zavítat do čajovny na faře, kde měli čajovníci plné ruce 
práce s vařením dobrých moků, v keramické dílně se 
jak o závod vyráběli andělé z hlíny a v lodžii 1. patra 
fary byl připraven Míra Paríšek provést svou výstavou 
slepovaných modelů kostelů, kaplí a hradů. 

Do Druztové jsem zavítal jen asi na čtyřicet minut. 
Účast lidí zde byla skromnější, ale atmosféra, která 
zde vládla, byla moc milá a bezesporu mnohem 
osobnější než v Dýšině. 

Velké poděkování patří všem, kdo se do přípravy 
programu Noci kostelů jakkoliv zapojili!                     PP 

 
 

Pro děti:  
Najdi 
rozdíly 
 

Dnes jsme v evangeliu četli, jak Pán Ježíš mluvil  ke svým 
učedníkům  o Duchu Svatém. Najdi mezi obrázky vlevo 
celkem 12 rozdílů. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Chlápek šel takhle lézt po skalách a zrovna v půlce jednoho 
náročného úseku mu prasklo lano. Zůstal viset za konečky 
prstů v naprosto bezvýchodné situaci. Před očima mu 
proběhl celý život a on v náhlém zoufalství obrátil oči k nebi 
a zvolal: „Je tam nahoře někdo?" A shora zahřměl mocný 
hlas: „Ano, jsem tady, já, tvůj Bůh!“ ---„Prosím, Bože, 
pomoz mi.“ --- „Pomohu ti. Pusť se.“ ---  „Cože?“ ---  „Věř 
mi, pusť se a já ti pomohu.“ --- Chlápek chvilku koukal na 
nebe a pak zavolal: „Je tam nahoře ještě někdo???“ 


